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Protokół Nr  7/2015 

z  posiedzenia Komisji Budżetowej   
odbytego w dniu 11 marca 2015 roku 

 
 

                          Posiedzenie  odbyło  się  w  lokalu  Urzędu  Gminy  Sienno  od  godziny  10-tej  do  
godziny  13-tej . 
 
W  posiedzeniu  uczestniczyli : 
1.Komisja  Budżetowa  w  pełnym  składzie 
2.Wójt Gminy – Mariusz  Strąk 
3.Skarbnik Gminy – Jolanta Karolik 
 
Porządek  posiedzenia : 
Zaopiniowanie projektów uchwał: 
  1)w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa; 
  2)w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
      oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty; 
  3)w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2015 rok; 
  4)w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2015–2020. 
 
Przebieg  posiedzenia : 
1)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 
Uchwała zawiera załącznik, w którym osobami wskazanymi do poboru opłaty są sołtysi, tak 
jak przy podatkach rolnym, leśnym i od nieruchomości.  Umożliwienie uiszczania należności 
podatkowych w miejscu zamieszkania jest dużym ułatwieniem dla mieszkańców. Proponuje 
się prowizję dla sołtysów w wysokości 7%, jak przy pozostałych podatkach. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści uchwały i zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie. 
 
2) Komisja  zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz 
porównała z uchwałą obowiązującą przyjętą w dniu 7 marca 2013 roku. Stawki opłaty nie 
ulegają zmianie. Komisja zwróciła uwagę na różnicę w wysokościach stawek od mieszkańca 
8,00 zł, a od gospodarstwa jednoosobowego 10,00 zł.  
Poproszono Wójta Gminy o wyjaśnienie. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż stawkę od jednego mieszkańca ustalono w wysokości 
8,00 zł. Natomiast stawki od gospodarstwa domowego zostały ustalone w zależności od liczby 
osób w rodzinie, przy czym zastosowano ulgi dla rodzin wielodzietnych. Stawki zostały tak 
wyliczone aby pokryć koszty, gmina nie może zarabiać na odpadach.  Zmiana nastąpiła w 
podstawie prawnej, zgodnie z zaleceniem R.I.O Rada Gminy powinna przyjąć nową uchwałę 
na podstawie  znowelizowanych od  1 lutego br.  przepisów ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Komisja  nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
3)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 
2015 rok .  
Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Jolanta Karolik.  
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Omówiła proponowane do wprowadzenia zmiany po stronie dochodów i wydatków  
w poszczególnych działach i załącznikach. Zmiany te polegają na: 
- zmniejszeniu dochodów o kwotę 99.712 zł z tytułu zmniejszenia subwencji oświatowej o 
kwotę 111.712 zł i refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy w Lipsku części wynagrodzenia 
pracowników zatrudnionych w ramach prac publicznych w kwocie 11.592 zł. 
-zwiększeniu wydatków o kwotę 250.989,58 zł z tytułu: zwiększenie wydatków majątkowych 
na termomodernizację strażnicy OSP w Kochanówce o kwotę 169.200 zł; zwiększenie 
wydatków na remonty świetlic o 36.000 zł, w tym 22.000 zł na remont świetlicy wiejskiej  
w Wierzchowiskach Pierwszych i 14.000 zł na prace dodatkowe przy remoncie świetlicy  
w Kochanówce;  zwiększenie wydatków bieżących na wykonanie dokumentacji na remont 
dachu strażnicy w Kochanówce o kwotę 5.000 zł; zwiększenie wydatków na wynagrodzenia 
 i pochodne pracowników zatrudnionych w ramach prac publicznych w wysokości refundacji 
PUP 11.592 zł; zmniejszenie planu wydatków na Fundusz Wsparcia Policji o 5.000 zł  
z przeznaczeniem na utrzymanie Posterunku Policji w Siennie a zwiększenie o kwotę 10.000 
zł na dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego dla KPP w Lipsku; zwiększenie 
wydatków z tytułu podatku od nieruchomości – 21.276 zł drogi wewnętrzne – obowiązek 
naliczania przez gminę podatku należnego gminie, wydatki na podatek VAT od należności nie 
zapłaconych w terminie w kwocie 3.000 zł; zmniejszenie wg umowy dotacji dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego o kwotę 78,42 zł. 
Pozostałe zmiany to przeniesienie wydatków w kwocie 22.238 zł  na realizację remontu 
świetlicy w Kochanówce pomiędzy rozdziałami ze względu na zmianę klasyfikacji  źródła 
finansowania oraz wydzielenie w dziale 801 Oświata i Wychowanie rozdział 80.149 środków 
w wysokości 564.418 zł naliczonej w subwencji oświatowej na zadania związane ze 
stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do proponowanych zmian budżetowych i zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały. 
 
4)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Sienno na lata 2015-2020.  
Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Jolanta Karolik. Proponowane do wprowadzenia zmiany 
wynikają ze zmian wprowadzonych do uchwały Budżetowej na 2015 rok. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Opinie Komisji zostaną przygotowane odrębnie i przedłożone na sesji w dniu 12 marca. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
 
                                                                                                         Przewodnicząca  Komisji 
 
                                                                                                         Cecylia  Małaczek 


